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17
17
17
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21
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26
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28-32
33
34
35
35
36
36
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38
39
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Datum
Mo 21.04.2025
Di 22.04.2025
Mi 23.04.2025
Selbstbestimmt
Mo 05.05.2025
Di 06.05.2025
Selbstbestimmt
Mo 19.05.2025
Di 20.05.2025
Selbstbestimmt
Mo 02.06.2025
Selbstbestimmt
Mo 16.06.2025
Di 17.06.2025
Selbstbestimmt
Mo 30.06.2025

Selbstbestimmt
Selbstbestimmt
Mo 25.08.2025
Di 26.08.2025
Mo 1.9.2025
Selbstbestimmt
Mo 08.09.2025
Selbstbestimmt
Selbstbestimmt
Mo 29.09.2025

Stundenplan CAS Requirements Engineering

Frihling 2025
Provisorische Planung

15.11.2024

Start

08:30
08:30

08:30
08:30

08:30
08:30

08:30

08:30
08:30

08:30

08:30
08:30
08:30

08:30

08:30

Ende

16:15
16:15

16:15
16:15

16:15
16:15

16:15

16:15
16:15

16:15

16:15
16:15
16:15

16:15

16:15

Was

Ostermontag

Einfihrung

Einflhrung

1. Lerngruppentag

Ermittlung und Workshopmoderation
Ermittlung und Workshopmoderation
2. Lerngruppentag

Discovery und Produktvision
Discovery und Produktvision

3. Lerngruppentag

Feedback und Prifen

4. Lerngruppentag
Dokumentenzentriertes RE
Dokumentenzentriertes RE

5. Lerngruppentag

RE in der agilen Entwicklung
Sommerferien

6. Lerngruppentag

7. Lerngruppentag

RE im Kontext

RE im Kontext

[Optional] CPRE FL Vorbereitung

8. Lerngruppentag

Kommunikation im beruflichen Kontext
9. Lerngruppentag

10. Lerngruppentag

Abschluss

Ort

Biel
Biel

Biel
Biel

Biel
Biel

Biel

Biel
Biel

Biel

Biel
Biel
Biel

Biel

Biel

Modus

Vor Ort
Vor Ort

Remote
Remote

Remote
Remote

Remote

Vor Ort
Vor Ort

Vor Ort

Vor Ort
Vor Ort
Vor Ort

Remote

Vor Ort

Verantwortlich

Markus Fliickiger
Markus Fliickiger
Lerngruppe

Stephanie Féhrenbach
Stephanie Fohrenbach
Lerngruppe

Dirk Auchter, Jlona Troll
Dirk Auchter, Jlona Troll
Lerngruppe

Stephanie Fohrenbach
Lerngruppe

Stephan Wegner
Stephan Wegner
Lerngruppe

Markus Fliickiger

Lerngruppe
Lerngruppe

Markus Fliickiger
Markus Fluckiger
Stephan Wegner
Lerngruppe

Stephanie Féhrenbach
Lerngruppe
Lerngruppe

Markus Fliickiger

Priifung Bemerkung

Transferarbeit
Transferarbeit

Transferarbeit
Transferarbeit

Transferarbeit
Transferarbeit

Transferarbeit

Transferarbeit
Transferarbeit

Transferarbeit

- Wird nur bei gentigend Interesse durchgefuhrt



