

## Berner Fachhochschule

## Stundenplan CAS Requirements Engineering

Frühling 2025 Provisorische Planung 15.11.2024

KW	Datum	Start	Ende	Was	Ort	Modus	Verantwortlich	Prüfung	Bemerkung
17	Mo 21.04.2025			Ostermontag					
17	Di 22.04.2025	08:30	16:15	Einführung	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger	Transfera	rbeit
17	Mi 23.04.2025	08:30	16:15	Einführung	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger	Transfera	rbeit
18	Selbstbestimmt			1. Lerngruppentag			Lerngruppe		
19	Mo 05.05.2025	08:30	16:15	Ermittlung und Workshopmoderation	Biel	Remote	Stephanie Föhrenbach	Transfera	rbeit
19	Di 06.05.2025	08:30	16:15	Ermittlung und Workshopmoderation	Biel	Remote	Stephanie Föhrenbach	Transfera	rbeit
20	Selbstbestimmt			2. Lerngruppentag			Lerngruppe		
21	Mo 19.05.2025	08:30	16:15	Discovery und Produktvision	Biel	Remote	Dirk Auchter, Jlona Troll	Transfera	rbeit
21	Di 20.05.2025	08:30	16:15	Discovery und Produktvision	Biel	Remote	Dirk Auchter, Jlona Troll	Transfera	rbeit
22	Selbstbestimmt			3. Lerngruppentag			Lerngruppe		
23	Mo 02.06.2025	08:30	16:15	Feedback und Prüfen	Biel	Remote	Stephanie Föhrenbach	Transfera	rbeit
24	Selbstbestimmt			4. Lerngruppentag			Lerngruppe		
25	Mo 16.06.2025	08:30	16:15	Dokumentenzentriertes RE	Biel	Vor Ort	Stephan Wegner	Transfera	rbeit
25	Di 17.06.2025	08:30	16:15	Dokumentenzentriertes RE	Biel	Vor Ort	Stephan Wegner	Transfera	rbeit
26	Selbstbestimmt			5. Lerngruppentag			Lerngruppe		
27	Mo 30.06.2025	08:30	16:15	RE in der agilen Entwicklung	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger	Transfera	rbeit
28-32				Sommerferien					
33	Selbstbestimmt			6. Lerngruppentag			Lerngruppe		
34	Selbstbestimmt			7. Lerngruppentag			Lerngruppe		
35	Mo 25.08.2025	08:30	16:15	RE im Kontext	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger	-	
35	Di 26.08.2025	08:30	16:15	RE im Kontext	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger	-	
36	Mo 1.9.2025	08:30	16:15	[Optional] CPRE FL Vorbereitung	Biel	Vor Ort	Stephan Wegner	-	Wird nur bei genügend Interesse durchgeführt
36	Selbstbestimmt			8. Lerngruppentag			Lerngruppe		
37	Mo 08.09.2025	08:30	16:15	Kommunikation im beruflichen Kontext	Biel	Remote	Stephanie Föhrenbach	-	
38	Selbstbestimmt			9. Lerngruppentag			Lerngruppe		
39	Selbstbestimmt			10. Lerngruppentag			Lerngruppe		
40	Mo 29.09.2025	08:30	16:15	Abschluss	Biel	Vor Ort	Markus Flückiger		